Fabrica ecclesiae ab extra. Tectum templi in quibusdam locis malum. Campanilis et ossarii bona. Coemeterium bene septum.

Fundatio et provisio ecclesiae. Ecclesia haec pro sustentatione sui rectoris ha-

bet imprimis agros post domum plebanalem, prata ibidem, piscinas duas. Decimas iuxta erectionem atque foundationem ecclesiae, quas habet in pergamine scriptas. Parochiani ad ecclesiam pertinentes: Chroszcobrod, Mirzowicze, Tuczna Baba, Sikorka, Ząbkowice, Wysoka, Wiesiolka. Decretum reformationis. Parietes a pulveribus mudentur. Fenestrae, quae sunt fractae, reparantur. Pavimentum sit latere stratum. Renovatio venerabilis sacramenti ultra quindenam nunquam differatur, dies autem renovationis in tabula parieti appensa ad ciborium notetur. Metrica utraque secundum formam t. olim cardinalis Maciejowski, episcopi cracoviensis, in epistola pastorali ad parochos descriptam, scribatur. Corporalia plura et semper munda habeantur. Similiter et purificatoria. Pluviale nigrum comparetur. Pallae varii coloris plures sint. Census a vaccis pro fabrica ecclesiae assignatus per duodecim grossos (ut moris est per totam dioecesim) solvatur. Missale novum romanum ac antiphonarium, psalterium Cracoviis impressa habeantur. Sacristia nova aedificetur. Decorem domus Dei t. Plebanus diligat. Concubinae ac minus honestae mulieres per brachium saeculare puniantur, ac ex villa, ne ira Domini provocetur, excludantur.

### *Villa Czięgowicze*

k. 216 r.

Ecclesia parochialis lignea tituli s. Bartholomaei consecrata, cuius consecrationis celebratur dies dominica prima post festum s. Bartholomei. Iurispatronatus haeredis villae. Imago Crucifixi in medio ecclesiae sculpta. Fenestrae fractae. Pavimentum inaequale. Confessionale nullum. Ambona in cornu epistolae ad parietem affixa. Parietes pulveribus obsiti. Cereus ardet durante divino officio. Fores bonae. Organum musicum.

Ciborium in maiori altari ligneum, continens pixidem aurichalceam cum vasculo stanneo, in quo repertus est sacculus lineus cum hostiis octo consecratis, quae renovantur singulis septimanis...

Altaria. Tria, nullum consecratum. In maiori celebrañ solet supposito altari portatili, quod unicum habetur ...

Proventus pro fabrica ecclesiae. Census a vaccis octo per grossos quatuor. Item a sepulturis per marcam unam, item elemosina, quae colligitur in sacculum diebus festis et dominicis ...

Fundatio et provisio ecclesiae. Ecclesia haec pro sustentatione sui rectoris habet imprimis agrum in uno loco situm, pratum ibidem, decimas in libris benefi-

k. 217 r. riorum expressas. Parochiani ad ecclesiam pertinentes: Cziegowicze, **Rokitno**, Poremba, Niegowonice. Decretimi reformationis. Fenestrae, quae sunt fractae, **reparentur**. Pavimentum, quod simplex et inaequale, adaequetur. Parietes templi a pulveribus mudentur. Vetera olea non in altari, ut **hactenus**, sed in lapide peculiari cavernam habente crementur. Metrica utraque secundum formam ... praescriptam habeatur. Corporalia sint **pluria**, integra et munda. Turiferarium novum ematur. Pluvialia ad minus duo habeantur ... Graduale, antiphonarium, psalterium Cracoviis impressa nova comparentur. Agendorum liber Povodovii quamprimum habeatur.

### *Oppiam Siewior*

Ecclesia parochialis murata ti tuli s. Mathaei, consecrata, cuius consecrationis celebratur dies anniversaria dominica prima post festum Decollationis s. Joannis Baptistae, iurispatronatus tl. loci ordinarii. Imago Crucifixi in medio ecclesiae

k. 217 v. sculpta. Parietes pulveribus obsiti. Fenestrae malae. Organum musicum. Lambds vitrea ante ambonam pendens. Confessionale nullum. Pavimentum simplex et inaequale. Ambona ad parietem affixa in cornu **Evangelii**. Fores bonae ... Altaria quatuor murata consecrata, integras mensas habentia, teguntur **mappis** tribus ...

k. 218 r. calices sex, quorum duo inaurati, ceteri autem locatim. Cruces tres argenteae, locatim duae inauratae. Monstrantia argentea tota inaurata, urceolorum **unum** par argenteum. Casulas varii coloris quindecim. Pluvialia tria. Dalmaticorum unum par, albas novem. Mappas quadraginta quatuor. Turiferarium aurichalceum.

Proventus pro fabrica ecclesiae. Census a vaccis viginti duabus per grossos sex. Item a sepultura per unam sexagenam ...

k. 218 v. Fundatio et provisio ecclesiae. Ecclesia haec pro sustentatione sui rectoris habet imprimis agros, prata ibidem, hortum unum, piscinas tres, villam dictam Wareszyn, decimas in libris beneficiorum expressas. Parochiani ad ecclesiam pertinentes: Oppidum Siewior, Pinczice, Zelslawice, Dziewki, Trzebiesławice, Gołuchowice, Buchołowicze, Szulmicze totum, Cakanka, Piwonia, Sulkowska. Contubernia. Artificum diversorum, quae sunt sex, quae cereos suos inter divina officia accendunt, missas pro defunctis quolibet quartuali absolvere curant. Hospitale. In suburbio cum capella s. Valentini nullam habet dotem. Ecclesiam

k. 219 r. parochialem frequentant, pauperes in uno hypocausto viri et feminae habitant. Censum habet per octo florenos ex agris certis et hortis. Item censum a novem vaccis per grossos octo, praeterea elemosinam a christifidelibus.

Decretum reformationis. Quodcumque priori **reformationi** huius ecclesiae per tl. Petrum Tilycki, episcopum cracoviensem institutum in quibusdam articulis et punctis non est satisfactum<sup>9</sup>, ideo rursus autoritate eiusdem tl. episcopi cracoviensis mandatur. Ac imprimis ut prior reformatio in executionem quamprimum deducatur. Ut renovatio venerabilis sacramenti ultra quindenam nunquam differatur, dies autem renovationis in tabula parieti appensa ad ciborium notetur. Ut fenestrae, quae sunt fractae, **reparentur**. Parietes templi a pulveribus mudentur. Metrica utraque in duobus libris compactis distinctis ... scribatur. Feramenta pro pinsandis hostiis nova habeantur. Pavimentum adaequetur. Confessionalia ad minus duo pro excipiendis fidelium confessionibus erigantur. Tectum templi, campanilis reformentur. Coemeterium sit **melius septum**. Census a vaccis ... per duodecim grossos solvatur. Praesertim quamprimum constituentes provisores hospitales non permittant in uno hypocausto viros et **feminas** pauperes simul habitare, sed distinctim construendis hypocaustis tam hieme qu-

<sup>9</sup> Wzmianka o nieznaney z akt, **przez** ks. biskupa Tylickiego przeprowadzonej wizytacji.

am aetate secundum ordinationes antiquas. Sacerdotes suppeliaci ingredient ecclesiam sub poena 6 grossorum. Adulteri et publici peccatores per brachium saeculare puniantur, ne ira Domini provocetur.

*Villa Woykowicze*

k. 219 v.

Ecclesia murata tituli s. Martini, consecrata, cuius consecrationis celebratur dies anniversaria dominica prima post festum s. Bartholomaei. Iurispatronatus haerendum villae. Imago Crucifixi in medio ecclesiae sculpta ...

Altaria tria murata, nullum consecratum. In altari celebrantur solet supposito altari portatili, quod unicum habetur. Teguntur tribus mappis... k. 220 r.

Sacristia murata, testudine clausa, in qua servatur haec supplex: Calices tres argentei cum patenis, quorum unus exauratus. Crux una argentea cum reliquiis. Pacificale unum parvum rotundum argenteum. Monstrantia aurichalcea. Turiferarium etiam aurichalceum. Casulae varii coloris octo. Pluviale unicum. Albae sex. Mappae sedecim.

Proventus pro fabrica ecclesiae. Census a vaccis tribus per grossos quatuor. Item elemosina, quae colligitur in sacculum diebus festis. Item a sepultura ...

Fundatio et provisio ecclesiae. Ecclesia haec pro sustentatione sui rectoris habet k. 220 v.

imprimis agros in tribus locis sitos, hortulanum unum, piscinam unam, messalia ex duabus villis Dąbie et Golassa dictis, decimam in libris beneficiorum expressas. Parochiani ad ecclesias pertinentes: Woikowice, Wicisce, Wareszyn, Malinowice, Golassa, Dąbie, Szusnice, Tuliszków.

Decretum reformationis. Parietes templi a pulveribus mudentur. Confessionale ad minus unum pro excipiendis fidelium confessionibus erigatur. Pavimentum adaequetur. Fenestrae reparantur. Renovatio venerabilis sacramenti ultra quindenam nunquam differatur, dies autem renovationis in tabula parieti appensa ad ciborium notetur. Metrica utraque in duobus libris compactis distinctis... scribatur. In ciborio praeter venerabile sacramentum nihil omnino servetur. Corporalia sint plura munda et integra. Feramenta pro pinsandis hostiis nova ex ecclesiae huius pecunia quamprimum habeantur. Similiter et turiferarium. Cen-

sus a vaccis per duodecim grossos... solvatur. Antiphonarium novum ematur. k. 221 r.

Dominus Brachowski duas vaccas iuxta decretum t.l. suffraganei et officialis cracoviensis t.l. plebano moderno loci huius restituat. Coemeterium sit melius septum. Concubinari et haeretici ad t.l. episcopum cracoviensem deferantur.

*Villa Koziegłowky*

Ecclesia parochialis murata tituli s. Nicolai consecrata, cuius consecrationis celebratur dies dominica prima post festum s. Francisci....

Iurispatronatus t.l. episcopi cracoviensis....

Altaria tria murata consecrata, integras mensas habentia. Teguntur mappis tribus... k. 221 v.

Sacristia. Testudine clausa, in qua servatur haec supplex: Calices duo argentei cum patenis, quorum unus deauratus. Crux una argentea cum reliquiis. Mon-

strantia argentea instar crucis. Turiferarium aurichalceum. Pluvialia cum casulis septem diversi coloris. Albae sex. Mappae duodecim.

Proventus pro fabrica ecclesiae. Nullo habet praeter elemosinam, quae colligitur in sacculum diebus festis et dominicis....

Fundatio et provisio ecclesiae. Ecclesia haec pro sustentatione sui rectoris habet imprimis agros in tribus locis sitos, prata ibidem, piscinas duas, decimas in libro beneficiorum expressas. Parochiani ad ecclesias pertinentes: Koziegłowki, Rzeniszów, Markowice, Winowna, Lgota, Frankowska Kuźnica, Mysłów.

Decretum reformationis: Parietes templi a pulveribus mudentur. Pavimentum, quod est simplex et inaequale, adaequetur quamprimum. Sacristia autem sit latere stratum. Vitrici duo constituentur, qui singulis annis tempore oportuno k. 222 v.

rationem faciant de perceptis expensis praesente tl. plebano et duobus de populo. De cetero decorem domus Dei diligat tl. plebanus.

### *Oppidum Kozielowy*

Ecclesia parochialis murata tituli sacratissimi Corporis Christi consecrata, cuius consecrationis celebratur dies dominica prima post festum s. Bartholomaei. Iurispatronatus tl. episcopi cracoviensis...

k. 223 r. Altaria. Septem murata consecrata, integras mensas habentia. Teguntur tribus mappis....

k. 223 v. Sacristia. Murata testudine clausa, in qua servatur haec suppelex: calices octo argentei cum patenis, quorum unus deauratus totus, ceteri autem locatim. Item unus argenteus locatim inauratus cum patena fractus. Monstrantia argentea tota deaurata. Cruces duae locatim deauratae, argenteae locatim quoque, una fracta. In manu argentea reliquiae continentur s. Stanislai. Pacificale unum argenteum rotundum parvum, locatim deauratum. Pixis argentea pro deferendo venerabili sacramento ad infirmos, quae servatur in almario. Turiferarium vetus aurichalceum. Casulae tredecim diversi coloris, pluvialia quinque varii coloris. Albae sex, mappae triginta sex. Urceolorum unum par argenteum. Proventus pro fabrica ecclesiae. Census a vaccis tribus per grossos duodecim, item a sepultura per sexagena, item elemosina, quae colligitur in sacculum diebus festis....

k. 224 r. Fundatio et provisio ecclesiae. Ecclesia haec pro sustentatione sui rectoris habet imprimis agrorum duos laneos, prata ibidem tria, piscinas quatuor, hortos duos, messalia ex oppido eodem tantum viginti siliginis, totidem et avenae. Decimas manipulares in libro beneficiorum expressas, quas percipit de facto. Item praebenda, ad quam pertinent duo lanei agri. Item ex triginta domibus census pro tres grossos annuatim. Item decimas in libro beneficiorum expressas, quas raro repetit. Item piscinas quatuor. Parochiani ad ecclesiam pertinentes: oppidum Kozielowy, villae Gniadzow, Siedlecz Stary, Gaszyn, Czinkow, Woislawice, Jastrzabie, Siedlec Nowy, Kamienica Hutnica, Wlasna Hutnica.

k. 224 r. Hospitale. Extra oppidum sine capella, nullam habens dotem. Ecclesiam parochialem frequentant pauperes. In uno hypocausto viri et feminae habitant. Census habet per unicum florenum. Item census a duabus vaccis per duodecim grossos. Item elemosinam a christifidelibus.

Contubernia. Artificum diversorum, quae sunt quatuor, quae cereos suos inter divina officia accendunt. Missas pro defunctis quolibet quartali celebrare curant.

Praebenda s. Crucis. Extra oppidum, iurispatronatus tl. episcopi cracoviensis. Habet pro dote agros in tribus locis situs, piscinulas duas, decimas in libro beneficiorum expressas. Tenetur praebendarius ad unam missam singulis septimanis.

Decretum reformationis. Ciborium in maiori altari ligneum decenter pictum erigatur. Parietes templi a pulveribus mudentur. Pavimentum adaequetur. Fenestrae, quae sunt fractae, reparentur. Pixis altera, si non argentea, ad minus stannea ad infirmos, similiter et bursa nova habeantur. Metrica utraque... secundum formam praescriptam in duobus libris compactis distinctis scribatur. Corporalia munda et integra semper habeantur. Crux argentea fracta reformetur. Pluviale nigrum ematur. Ossarium tegatur. Psalterium novum ematur.

k. 225 r. Coemeterium sit melius septum. Altarista s. Alexii domum ad altare pertinentem ante hiemem restauret sub perditione eiusdem altaris... Farina nunquam mendicetur, ut hactenus, sed ex pecunia ecclesiae ematur. Pia legata exigantur quamprimum et pro fabrica ac usu ecclesiae convertantur. Vitrici singulis annis rationem faciant praesente tl. plebano ac duobus de populo.

*Villa Targoszyce*

Ecclesia parochialis murata titilli s. Nicolai, consecrata, cuius consecrationis celebratur dies anniversaria dominica prima post festum s. Bartholomaei. Iurispatronatus tl. loci ordinarii....

Altaria tria, nullum consecratum, in quibus celebrari solet supposito altari portatili, quod unicum habetur.... k. 225 v.

Sacristia. Murata testudine clausa, in qua servatur haec supplex: imprimis calices duo cum patenis, quorum unus locatim deauratus. Crux una argentea cum reliquiis. Monstrantia non habetur. Turiferarium aurichalceum vetus. Casulae quatuor, pluviale unum, albae quatuor, mappae duodecim. k. 226 r.

Proventus pro fabrica ecclesiae. Census a vaccis novemdecim per grossos sex, item a sepultura per unam marcā, item elemosina, quae colligitur in sacculum diebus festis....

Fundatio et provisio ecclesiae. Ecclesia haec pro sustentatione sui rectoris habet agros in tribus locis sitos, hortulanum unum, piscinam unam, decimam manipularem ex agro unius cmethonis dicti Miskowski. Item ex agris trium hortulanorum ex eadem villa. Item ex Przeczyce villa ex agris unius cmethonis dicti Petri Sekula ac ex molendina eiusdem villae. Item ex taberna necnon ex agris quatuor hortulanorum ex eadem villa. Item alias decimas in libro beneficiorum expressas. Parochiani ad ecclesiam pertinentes: Mierzęcice, Brudzowice, Targoszyce, Przecizce, Toporowicze, Sadowie, Nowawies. k. 226 v.

Decretum reformationis. Ciborium in maiori altari ligneum decenter pictum erigatur quamprimum. Parietes templi a pulveribus mundentur, pavementum adaequetur. Confessionale pro excipiendis fidelium confessionibus ad minus, unum erigatur. In ciborio praeter venerabile sacramentum nihil omnino servetur. Chrismale in armario peculiari servetur. Renovatio venerabilis sacramenti ultra guindenam nunquam differatur, dies autem renovationis parieti appensa tabula ad ciborium notetur. Bursa pro deferendo venerabili sacramento ad infirmos nova habeatur. Metrica utraque secundum formam praescriptam... scribatur, Corporalia sint piuria integra et semper munda. Pallae sint plures varii coloris. Piuria sint purificatoria similiter et munda. Monstrantia si non argentea ad minus stannea ematur. Fenestrae, quae sunt fractae, reparentur. Casula nigra et pluviale similiter nigrum comparetur.... Graduale, psalterium Cracoviis impressa emantur. Tectum templi ante hiemem reformetur, necesse est. Censum pro fabrica ac usu ecclesiae ex aula fere villa Sadowie per unam marcā annuatim assignatum repetat tl. plebanus sub poena excommunicationis, ipso facto incurrenda. k. 227 r.

*Villa Sączow*

Ecclesia parochialis lignea tituli s. Jacobi, consecrata, cuius consecrationis celebratur dies dominica prima post festum s. Francisci. Iurispatronatus haeredis villae et haeredis de Oserowicze....

Altaria tria murata consecrata integras mensas habentia, teguntur tribus mappis.... k. 227 v.

Sacristia. Lignea, in qua servatur haec supplex: calices duo argentei cum patenis, quorum unus locatim deauratus. Crux una argentea cum reliquiis. Monstrantia aurichalcea. Turiferarium aurichalceum vetus. Casulae sex varii coloris. Pluviale unum, albae sex, mappae viginti. k. 228 r.

Proventus pro fabrica ecclesiae. Census a vaccis decem per grossos quatuor. Item a sepultura per unam marcā. Item elemosina, quae colligitur in sacculum diebus festis et dominicis....

Fundatio et provisio ecclesiae. Ecclesia haec pro sustentatione sui rectoris habet imprimis agros in quinque locis sitos, pratum in Witoszyce in fundo tl. Osorowski, item aliud pratum Stawiska dictum, hortulanum unum, piscinam unam, hortum k. 228 v.

unum, decimas in libro retaxationum expressas. Parochiani ad ecclesiam pertinentes: Szanczow, Tomkowicze, Ozorowicze, item Celiny, Zandok, Perzowicze, Nowawies, Myskowicze.

Decretimi reformationis. Pixis altera pro venerabili sacramento servando habeatur, si non argentea, ad minus stannea. Confessionale pro excipiendis fidelium confessionibus erigatur. Sera ad baptisterium nova ematur. Metrica utraque in duobus libris compactis distinctis... scribatur. Pallae sint plures varii coloris. Corporalia sint semper munda ac integra. Monstrantia turn ex piis legatis quam ex pecunia ecclesiae argentea habeatur. Census a vaccis pro fabrica ecclesiae assignatus per duodecim grossos... solvatur. Psalterium novum ematur. Decorem domus Dei tl. plebanus diligit. Parochiani de haeresi suspecti ad tl. episcopum cracoviensem, ducem severiensem, defermentur. Adulteri et alii publici peccatores per brachium saeculare, ne ira Domini provocetur, puniantur serio quamprimum.

### *Villa Kamień*

Ecclesia parochialis murata tituli ss. Petri et Pauli consecrata, cuius consecrationis celebratur dies anniversaria dominica prima post festum s. Crucis. Iurispatronatus haereditis villae...

k. 229 v. Altaria tria murata consecrata, integras mensas habentia...

Sacristia murata, testudine clausa, in qua servatur haec suppelex: calices duo argentei cum patenis, crux nova argentea cum reliquiis, turiferarium aurichalceum vetus, casulae quatuor, albae quatuor, mappae quatuordecim. Proventus pro fabrica ecclesiae. Ecclesia haec pro fabrica millos proventus habet praeter elemosinam, quae colligitur in sacculum diebus festis ac dominicis...

k. 230 r. Fundatio et provisio ecclesiae. Ecclesia haec pro sustentatione sui rectoris habet imprimis agros in quatuor locis situs. Missalia secundum quantitatem agrorum. Decimas in libro beneficiorum expressas. Parochiani ad ecclesiam pertinentes: Kamień, Bobrowniki, Zychcice, Brzozowice. Decretum reformationis. Parietes templi a pulveribus mudentur. Fenestrae, quae sunt fractae, reparentur. Bursa ad infirmos nova quamprimum habeatur. Vetera olea non in altari ut hactenus sed in lapide peculiari, qui eo nomine habetur, crementur. Metrica utraque in duobus libris compactis distinctis... scribatur. Feramenta pro pinsandis hostiis nova quamprimum habeantur... Tectum templi, ossarii reformetur. De caetero decorem domus Dei diligit tl. plebanus.

### *Villa S iemonia*

k. 230 v. Ecclesia parochialis murata tituli Omnium Sanctorum consecrata, cuius consecrationis celebratur dies anniversaria dominica prima post festum s. Michaelis. Iurispatronatus haereditis villae...

k. 231 r. Altaria. Tria murata, quorum duo consecrata integras mensas habentia, in tertio autem celebrari solet supposito altari portatili, quod unicum habetur. Teguntur tribus mappis...

Sacristia murata, testudine clausa, in qua servatur haec suppelex: calices tres argentei cum patenis, quorum unus locatim inauratus. Crux una argentea cum reliquiis. Monstrantia aurichalcea. Turiferarium aurichalceum bonum. Casulae varii coloris septem, pluvialia duo, albae sex, mappae viginti sex.

k. 231 v. Proventus pro fabrica ecclesiae. Census a vaccis sex per grossos sex, item a sepultura per unam sexagenam. Item elemosina, quae colligitur in sacculum diebus dominicis et festis...

Fundatio et provisio ecclesiae. Ecclesia haec pro sustentatione sui rectoris habet imprimis agros in quatuor locis situs, pratium unum, hortulanum unum, messalia ex villis Dobieszowice et Ragozna per duos corethos avenae. Decimas in libro

beneficiorum expressas. Parochiani ad ecclesiam pertinentes: Siemunia, Twardowice, Brzynekowice, Gora, Strzeszowice, Rogoznik, Dobieszowicze. k. 232 r.  
 Decretimi reformationis. Imago Crucifixi in medio ecclesiae sit sculpta. Parietes templi a pulveribus mundentur. Pavimentum adaequetur. Fenestrae, quae sunt fractae, reparentur. Confessionalia ad minus duo pro excipiendis fidelium confessionibus quamprimum erigantur. Metrica utraque secundum formam... praescriptam scribatur. Pallae sint diversi coloris plures. Pluviale nigrum ematur. Census a vaccis pro fabrica ecclesiae assignatus per duodecim grossos... solvatur. Ossarium reformetur. Coemeterium sit melius septum. Decorem domus Dei diligit tl. plebanus. Vicarium idoneum, aptum, natum, ad audiendas confessiones approbatum a decano rurali, exemplarem habeat quamprimum tl. plebanus sub privatione beneficii. Concubinarij ac imprimis haeretici ad tl. episcopum cracoviensem, ducem severiensem, sub poena excommunicationis ipso facto incurrenda deferrantur.